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STEAM, Inovacion
dhe Ekselencë!

Shkolla e parë që implementon
tërësisht sistemin e edukimit

bazuar në



RRETH NESH
Gjimnazi UBT është një shkollë e mesme,
e cila kombinon mësimdhënien kurrikulare
me teknologjinë e informacionit – Classroom 3.0.
 
Përmes ofrimit të një arsimi të gjerë, të bazuar në
dije e të orientuar në gjeneratën e ardhshme të
teknologjisë, gjimnazi ynë do t’u mundësojnë
nxënësve që t’i zbulojnë pikat e tyre të forta dhe
të arrijnë standardet më të larta.
 
Përfundimin e Gjimnazit UBT nxënësit do ta

do ta ndërtojnë suksesshëm të ardhmen e tyre.
 
Një ambient frymëzues, me mësimdhënës të

moderne e praktike, me hapësira të veçanta për

Gjimnazin UBT e bëjnë unik e të pakonkurrencë
në ndërtimin e gjeneratës së artë të Kosovës.

Gjimnazi do të nxit zhvillimin e talentit të
nxënësve dhe eksplorimin e potencialit të tyre
në mënyrë që ata të jenë të gatshëm për të

 

 

Classroom 3.0 do të jetë një fushë e veçantë e
fokusit të gjimnazit tonë për të nxitur dhe zhvilluar
talentët e rinj, duke kërkuar përsosshmërinë edhe 
jashtë aktivitetit të rregullt mësimor.
 
Gjimnazi UBT krahas mësimit kurrikular u
mundëson nxënësve që të punojnë edhe në
projekte të veçanta, në aktivitete jashtëshkollore,
të angazhohen në ngjarje të ndryshme e të zhvillojnë
talentet e tyre në laboratorët e ndryshëm të 
Parkut Shkencor e Inovativ të UBT-së.
 

futbolli, basketbolli e volejbolli, laboratore
mjekësore e kimike, e sera të veçanta të prodhimeve
bio ushqimore, do të krijojnë momente të
paharrueshme e atmosferë të papërshkrueshme
pozitive e frymëzuese për secilin nxënës.
 
Gjimnazi UBT është e ardhmja juaj!

 

 Zgjedh më të mirin,
që të bëhesh më i miri!



GJIMNAZI I SHKENCAVE
    SHOQËRORE-GJUHËSORE

Nëse dëshironi që të studioni në shkencat shoqërore, atëherë zgjedhja juaj

më e mirë është gjimnazi i Shkencave Shoqërore-Gjuhësore, ku ju do të mësoni:

 

Fushat e kurrikulës Lëndët mësimore
Totali për
lëndë mësimore

Totali për fusha
kurrikulare

Klasat

10      11     12

Gjuhët dhe
komunikimi

Artet

Matematikë Matematikë

Biologji

Fizikë

Kimi

Edukatë Qytetare

Histori

Psikologji

ë

Sociologji

TIK

Shkencat
e natyrës

Shoqëria dhe
mjedisi

Jeta dhe puna

sportet dhe shëndeti dhe shëndeti

Pjesa zgjedhore Pjesa zgjedhore

Totali – orë
mësimore / minimale

Gjuhë Shqipe

Gjuhë Angleze

Gjuhë Gjermane

Art Muzikor

Art Figurativ

4            4            4                            12

3            3            3                             9                                              27

2            2            2                             6

1            1            /                              2

1            1            1                             3

3            3            2                             8                                               8

2            /             /                              2

1            1            /                              2

2            /             /                              2

2            2            /                              4

1            1            2                             4

2            2            3                             7

/             2            2                             4

/             /             3                             3

/             2            3                             5

2             2           1                             5                                               5

2             2           2                             6                                               6

2             2           2                             6                                               6

30        30        30                          90                                            90

5

10

23



Programi i lëndës zgjedhore është i organizuar në 6 module të cilat zhvillohen nga 
klasa 10-të deri në klasën e 12-të, si mëposhtë:

Klasa 10 

Klasa 11 

Klasa 12 

Lëndët Zgjedhore STEAM

- Augmented and Virtual Reality
- Programing and Cyber Security

- Application Development
- Networking and Information Systems

- Artificial Intelligence
- Internet of Things and Big Data



GJIMNAZI I SHKENCAVE
NATYRORE
Nëse dëshironi që të studioni në shkencat ekzakte, atëherë zgjedhja juaj

më e mirë është gjimnazi i Shkencave Natyrore, ku ju do të mësoni:

Artet

Shkencat
e natyrës

 

Fushat e kurrikulës Lëndët mësimore
Totali për
lëndë mësimore

Totali për fusha
kurrikulare

Klasat

10      11     12

Gjuhët dhe
komunikimi

Matematikë Matematikë

Biologji

Fizikë

Kimi

Astronomi

Histori

Psikologji

ë

TIK

Shoqëria dhe
mjedisi

Jeta dhe puna

sportet dhe shëndeti dhe shëndeti

Pjesa zgjedhore Pjesa zgjedhore

Totali – orë
mësimore / minimale

Gjuhë Shqipe

Gjuhë Angleze

Gjuhë Gjermane

Art Muzikor

Art Figurativ

3            3            4                            10

2            2            2                             6                                              21

2            2            1                             5

1            /            /                               1

1            /            /                               1

4            4            4                            12                                            12

3            2            3                             8

2            3            3                             8

2            3            3                             8

2            2            2                             6

/             /             2                             2

2            /             /                              2

/             2            /                              2

/             2            /                              2

2            1            2                             5                                               5

2             2           2                             6                                               6

2             2           2                             6                                               6

30        30        30                          90                                            90

2

 32

  6





GJIMNAZIGJIMNAZI

ST
A

F
I 35%

212

588

318

Femra

Personel 
Administrativ
dhe Teknik

Akademik

Akademik
me Doktoraturë



GJIMNAZIGJIMNAZI

40Platforma për
E-Learning

3.0Classroom

7 Librari me mbi
250,000 libra
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GJIMNAZIISO 9001:2015
ISO 17025:2017

E licensuar nga MASHT-i

REPUBLIKA E KOSOVËS
Ministria e Arsimit,

Shkencës dhe Teknologjisë

Excellence 5 Star

Drejtimet:
- Shkencor Natyror

- Shoqëror Gjuhësor



GJIMNAZI

AMERICAN EUROPEAN
SCHOOL

Amerikane

AnglezeZvicerane

Franceze
Gjermane

FinlandezeItaliane

Austriake

bazuar në përvojat më të mira
në botë





MISIONI

VIZIONI

Misioni i Gjimnazit “UBT” është të sigurojë një program cilësor dhe të

 

Gjimnazi ynë, i cili gërsheton në vete përvojat më të mira nga shkollat evropiane

 



EKSELENCË

UDHËHEQJE

QËNDRUESHMËRI

TEKNOLOGJI

ZHVILLIM TË TALENTIT

INOVACION

SHKOLLA E PARË E EKSELENCËS
ME VLERA DHE PARIME TË
BAZUARA NË:



CILAT DOKUMENTE
MË DUHEN PËR
REGJISTRIM?
- Formulari për regjistrim
   (mund ta shkarkoni në gjimnazi.ubt-uni.net)

- Dëftesa e testit të semi-maturës

PËR PRINDËRIT
Dërgimi i fëmijës suaj në Gji  

më të ri në vend.  

- Kopja e letërnjoftimit të prindit/kujdestarit ligjor

- Dëftesa për kryerjen e shkollës së mesme të ulët

mnazin UBT, është një
mënyrë e shkëlqyeshme që ata të zhyten plotësisht 
në kulturën perëndimore të shkollimit. Standardi i 

avancuar, e bën unik e të pa konkurrencë gjimnazin 



CILAT JANË KRITERET PËR PRANIM?
Të gjithë të interesuarit për regjistrim në Gjimnazin UBT duhet të kenë 
të përfunduar shkollimin në nivelin e mesëm të ulët dhe të kenë dëshmi 
(dëftesën) të përfundimit të suksesshëm të testit të semi-maturës. 



JUNIOR HUB Jo vetëm shkollë
por një ekosistem për të rinj! 

Krahas mësimit kurrikular të kombinuar me Classroom 3.0, ne ofrojmë 
kurse dhe aktivitete të llojllojshme edukative e argëtuese përtej asaj
kurrikulare për formimin sa më të mirë të gjeneratës së ardhshme, duke  

GJUHË ANGLEZE

MATEMATIKË

ORIENTIM NË
KARRIERË

TË MENDUARIT
KRITIK KIMI

FUTBOLL

NOT

BASKETBOLL

KLUBI I 
LEXIMIT

AVR

ROBOTIKË

PROGRAMIM





Top Education for Top
Future Generations!



GJIMNAZI

Lokacioni:
Parku Shkencor Inovativ UBT Qyteti i Mençur, Lipjan

Website:

Email:

Tel:
+383 46 33 22 33

APLIKO TANI!

gjimnazi.ubt-uni.net

gjimnazi@ubt-uni.net


